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1. ПЕРЕДМОВА

1 Розроблено проектною групою Державної установи «Інститут проблем ендок-

ринної патології ім. В.Я. Данилевського Національної академії медичних наук України»

2 Ухвалено
Вченою радою Державної установи «Інститут проблем ендокринної патології ім. В.Я.

Данилевського Національної академії медичних наук України» (протокол № 2 від 24 травня

2022 року)

3 Розробники:
Горбенко Наталя Іванівна – гарант освітньо-наукової програми, керівник проектної

групи, доктор біологічних наук, професор, завідувач відділу експериментальної фармакології

і токсикології ДУ «Інститут проблем ендокринної патології ім. В.Я. Данилевського

Національної академії медичних наук України»;

Малова Наталія Георгіївна – член проектної групи, доктор біологічних наук, старший

науковий співробітник, завідувач лабораторії фармакології;

Місюра Катерина Василівна – член проектної групи, доктор медичних наук, старший

науковий співробітник, вчений секретар Вченої ради Інституту;

Коренєва Євгенія Михайлівна – член проектної групи, кандидат біологічних наук, ,

старший науковий співробітник, старший науковий співробітник лабораторії репродуктивної

ендокринології.

4. Виконання освітньо-наукової програми здійснюється на підставі Договору про спів-

робітництво з підготовки здобувачів вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні № 7

від 29 липня 2016 р. між ДУ «Інститут проблем ендокринної патології ім. В.Я. Данилевського

Національної академії медичних наук України» та Харківською медичною академією післяди-

пломної освіти.

5. Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Тржецинський С. Д. – завідувач кафедри фармакології, фармакогнозії та ботаніки

Запорізького державного медичного університету, доктор біологічних наук, профе-

сор

2. Морозенко Д. В. – завідувач кафедри ветеринарної медицини та фармації Націона-

льного фармацевтичного університету, доктор ветеринарних наук, старший дослід-

ник (091 «Біологія»)

Освітньо-наукова програма підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня

вищої освіти у галузі знань 09 «Біологія» за спеціальністю 091 «Біологія» спеціалізація «Ен-

докринологія» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р.

№ 1556-УП, Постанови Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. № 1341 «Про затвер-

дження Національної рамки кваліфікацій», Постанови Кабінету Міністрів України від

30.12.2015 р. № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності

закладів освіти», Постанови Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261 «Про затвер-

дження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора

наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» та «Методичних рекомендацій щодо

розробки освітніх програм» (2021 р.).

Освітньо-наукова програма визначає передумови доступу до навчання, орієнтацію та

основний фокус програми, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття освітньо-наукового

ступеню доктора філософії, перелік загальних та спеціальних (фахових) компетентностей, но-

рмативний і варіативний зміст підготовки фахівця, сформульований у термінах результатів

навчання та вимоги до контролю якості вищої освіти.
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2. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ

підготовки доктора філософії в галузі знань 09 «Біологія»

зі спеціальності 091 «Біологія»

спеціалізація «Ендокринологія»

Складові Опис освітньої програми

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу
вищої освіти

Державна установа «Інститут проблем ендокринної патології ім. В.Я. Данилевського Національної академії медич-
них наук України»

Повна назва
кваліфікації мовою
оригіналу

Доктор філософії в галузі біології з ендокринології

Офіційна назва
освітньої програми

Біологія: ендокринологія

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом доктора філософії, одиночний

Обсяг програми: 43 кредитів ЄКТС/4 роки навчання

Наявність
акредитації

Відсутня

Цикл/рівень Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти/восьмий кваліфікаційний рівень Національної рамки кваліфікацій
(НРК України), третій цикл Рамки кваліфікацій Європейського простору вищої освіти (FQ-EHEA), 8 рівень Євро-
пейської рамки кваліфікацій для навчання впродовж життя (ЕQF-LLL) відповідно до постанови Кабінету Міністрів
України від 23 листопада 2011 р. № 1341 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. №
519)

Передумови В аспірантуру на конкурсній основі приймаються особи, які одержали ступінь магістра (освітньо-кваліфікаційний
рівень спеціаліста)
Умови вступу визначаються «Правилами прийому до аспірантури при Державній установі «Інститут проблем ендо-
кринної патології ім. В.Я. Данилевського Національної академії медичних наук України», затвердженими Вченою
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радою.

Мова(и) викладання Українська, англійська (окремі дисципліни).

Термін дії освітньої
програми Не пізніше термінів, визначених акредитацією, з періодичним оновленням.

Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису освітньої про-
грами https://ipep.com.ua/nauka-osvita/aspirantura

Основні поняття та їх
визначення

Галузь знань – основна предметна область освіти і науки, що включає групу споріднених спеціальностей, за
якими здійснюється професійна підготовка (частина перша статті 1 Закону України «Про вищу освіту»).
Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система (ЄКТС) – система трансферу і накопичення
кредитів, що використовується в Європейському просторі вищої освіти з метою надання, визнання, підтвердження
кваліфікацій та освітніх компонентів і сприяє академічній мобільності здобувачів вищої освіти. Система
ґрунтується на визначенні навчального навантаження здобувача вищої освіти, необхідного для досягнення
визначених результатів навчання, та обліковується у кредитах ЄКТС (частина перша статті 1 Закону України «Про
вищу освіту»).
Кваліфікація – офіційний результат оцінювання і визнання, який отримано, коли уповноважена установа (компе-
тентний орган) встановила, що особа досягла компетентностей (результатів навчання) за заданими стандартами
(частина перша статті 1 Закону України «Про вищу освіту»).
Кваліфікаційна робота — це навчально-наукова робота, яка може передбачатись на завершальному етапі здобуття

певного рівня вищої освіти для встановлення відповідності набутих здобувачами результатів навчання (компетент-

ностей) вимогам стандартів вищої освіти. Форми кваліфікаційної роботи включають (не обмежуючись зазначе-

ним): дипломну роботу, дисертаційне дослідження, публічну демонстрацію (захист), сукупність наукових статей,

комбінацію різних форм вище зазначеного тощо.

Кваліфікаційний рівень – структурна одиниця Національної рамки кваліфікацій, що визначається певною сукуп-

ністю компетентностей, які є типовими для кваліфікацій даного рівня.

Компетентність – динамічна комбінація знань, вмінь і практичних навичок, способів мислення, професійних,

світоглядних і громадянських якостей, морально-етичних цінностей, яка визначає здатність особи успішно

здійснювати професійну та подальшу навчальну діяльність і є результатом навчання на певному рівні вищої освіти

(частина перша статті 1 Закону України «Про вищу освіту»):

Інтегральна компетентність – узагальнений опис кваліфікаційного рівня, який виражає основні компетентністні

характеристики рівня щодо навчання та/або професійної діяльності (пункт третій Національної рамки кваліфікацій,
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затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341).

Загальні компетентності – універсальні компетентності, що не залежать від предметної області, але важливі для

успішної подальшої професійної та соціальної діяльності здобувача в різних галузях та для його особистісного

розвитку.

Спеціальні (фахові, предметні) компетентності – компетентності, що залежать від предметної області, та є важ-

ливими для успішної професійної діяльності за певною спеціальністю.

Кредит Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи (далі – кредит ЄКТС) – одиниця

вимірювання обсягу навчального навантаження здобувача вищої освіти, необхідного для досягнення визначених

(очікуваних) результатів навчання. Обсяг одного кредиту ЄКТС становить 30 годин. Навантаження одного нав-

чального року за денною формою навчання становить, як правило, 60 кредитів ЄКТС (частина перша статті 1 За-

кону України «Про вищу освіту»).
Освітня (освітньо-професійна чи освітньо-наукова) програма – система освітніх компонентів на відповідному

[…]


подібної залози.

17. Лазеротерапія при ендокринних захворюваннях.

18. Патогенетичні аспекти ендокриннообумовленої гінекологічної патології.

19. Біогенні аміни в регуляції гормональних порушень у хворих на аденоми гіпофіза.

20. Етіологія та патогенез первинного та вторинного ожиріння.

21. Доклінічне дослідження ефективності нових лікарських засобів для лікування ендокриноо-

бумовлених патологій.

22. Механізм дії гормонів та гормональної регуляції метаболізму.

.
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6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ

ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Ком-
пе-
тент-
ності

Освітні компоненти
Обов’язкові Вибіркові

1

2

3

4

5

6

7

8

9
.1

9
.2

9
.3

9
.4

9
.5

9
.6

9
.7

9
.8

1
0
.1

1
0
.2

1
0
.3

1
0
.4

1
0
.5

1
1
.1

1
1
.2

1
1
.3

1
1
.4

1
1
.5

1
2
.1

1
2
.2

1
2
.3

ІНТК + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК1 + - + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК2 + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК3 + - - + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК4 - - - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
ЗК5 + - - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
ЗК6 + + + + - + + + - - + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
ЗК7 - - + + + + + + - - + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
ЗК8 + - + - - + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК9 + + - + + + - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ЗК10 + - - + - + + - + - - - - - - - - - - - - + + + + + - - -
СК1 - - + + - + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
СК2 - - - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК3 - - - + + + - + - - + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК4 + - - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК5 - - - - - + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК6 - - - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК7 - + - + + + + + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК8 - - + + + + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
СК9 - - + + - - + + - - + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК10 - + + - - + + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
СК11 - + + - - + + + - - + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
СК12 - - - - + + - + - + + + + + + + + + + + + - - - - - + + +
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7. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ВІДПОВІДНИМИ

КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
Прог-

рамні

резуль-

тати

нав-

чання

Освітні компоненти

Обов’язкові Вибіркові

1

2

3

4

5

6

7

8

9
.1

9
.2

9
.3

9
.4

9
.5

9
.6

9
.7

9
.8

1
0
.1

1
0
.2

1
0
.3

1
0
.4

1
0
.5

1
1
.1

1
1
.2

1
1
.3

1
1
.4

1
1
.5

1
2
.1

1
2
.2

1
2
.3

ПРН1 + - - + - + - - + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН2 + - - - - + - + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН3 + - - + - + + - + - + + + + + + - - - - - + + + + + - - -

ПРН4 - - + - + + - + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН5 + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН6 + - - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН7 - - - - + + - + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН8 - + - - + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН9 - + - - - - - + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 10 - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ПРН 11 - - + + + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + - + + + + + + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 13 - + - + + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 14 - + + + + + + + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 15 - - - - + + - + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 16 - - + + - + + + + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 17 + - + + + + + + - - + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ПРН 18 - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ПРН 19 - - + + - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ПРН 20 + - + - - + + - + - - - - - - - + + + + + - - - - - + + +
ПРН 21 - - - - + + - + - + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
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