Рецензія на освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії в

галузі знань 22 «Охорона здоров’я» зі спеціальності 222 «Медицина» у

Державній установі «Інститут проблем ендокринної патології

імені В. Я. Данилевського НАМН України»

Освітньо-наукова програма підготовки доктора філософії у Державній

установі «Інститут проблем ендокринної патології імені В.Я. Данилевського

НАМН України» розроблена відповідно до сучасних тенденцій у сфері вищої

освіти та ґрунтується на основних принципах нормативних актів України,

«Стандартів і рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському

просторі вищої освіти».

Метою представленої освітньо-наукової програми є забезпечення

підготовки висококваліфікованих фахівців в галузі охорона здоров’я шляхом

здобуття компетентностей, знань та вмінь, які є достатніми для формування

системного наукового і культурного світогляду, професійної етики та

доброчесності; опанування універсальними навичками дослідника і мовними

компетентностями, здатності розв’язувати комплексні проблеми

ендокринології на сучасному рівні та проведення оригінальних самостійних

наукових досліджень, а також здійснення науково-педагогічної діяльності.

Задля досягнення визначеної мети у освітньо-науковій програмі висвітлені

інтегральна, загальні та спеціальні (фахові) компетентності, програмні

результати навчання. Зазначене передбачає у ході навчання всебічний

розвиток здобувачів як особистості та надає можливості щодо кар’єрної

самореалізації.

У освітньо-науковій програмі чітко визначені цілі, зміст, умови та шляхи

щодо реалізації ОНП, неведені перелік та обсяг обов’язкових та вибіркових

компонентів, послідовність вивчення дисциплін, форми атестації здобувачів та

характеристика системи внутрішнього забезпечення якості підготовки

здобувачів.

Таким чином, освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії

в Державній установі «Інститут проблем ендокринної патології імені В.Я.

Данилевського НАМН України» в галузі знань 22 «Охорона здоров’я» зі

спеціальності 222 «Медицина» відповідає всім вимогам, які висуваються до

освітньо-наукових програм. Рецензована програма має всі необхідні

структурні та змістовні складові, що дозволяє рекомендувати її для

використання в освітньому процесі.
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